
І
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ТОМАКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

16.08.2023 № 139

Про визначення форми навчання у 
Державному професійно-технічному 
навчальному закладі «Томаківський 
професійний аграрний ліцей»

Керуючись Кодексом цивільного захисту України, законами України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного стану», 
«Про освіту», «Про загальну середню освіту», відповідно до постанов Кабінету 
Міністрів України від 24 червня 2022 року № 711 «Про початок навчального 
року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», від 10 березня 
2017 року № 138 «Деякі питання використання захисних споруд цивільного 
захисту», на підставі Протоколу комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки і надзвичайних ситуацій від 14 серпня 2023 року № 16, з метою 
забезпечення безпечних умов перебування у професійно-технічному закладі 
здобувачів освіти та працівників, з урахуванням збройної агресії Російської 
Федерації, виконавчий комітет селищної рази ВИРІШИВ:

1. Визначити змішану форму навчання під час освітнього процесу у 
Державному професійно-технічному навчальному закдаті «Томаківський 
професійний аграрний ліцей» з 01 вересня 2023 року по 28 червня 2024 року.

2. Рішення набуває чинності з моменту його прийняття.
3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 

директора Державного професійно-технічного навчатьного закладу 
«Томаківський професійний аграрний ліцей» -  Філь В. А.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
селищного г олови з питань діяльності виконавчих органів ради -  Хведчука В.О.

Іван КАЛАП1НИК



УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 
ДЕРЖАВНИЙ ПРОФЕСІЙНО -  ТЕХНІЧНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

“ТОМАКІВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ АГРАРНИЙ ЛІЦЕЙ”
вул. Шосейна, 10, смт. Томаківка, Дніпропетровська область, 53500, тел. (05668)2-23-98, 

факс (05668)2-23-14 е.таіі: їра178@і.иа. ІНТІ78@ше1аліа код СДРПОУ 02541852

Від 25.08.2023 № 294
Заступнику голови 
облдержадміністрації -  
начальнику обласної 
військової адміністрації

Ірині ГРИЦАЙ

Шановна Ірино Олегівно!

Керуючись законами України «Про професійну (професійно-технічну) 
освіту», «Про правовий режим воєнного стану», указами Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України «Про введення воєнного стану в Україні», від 24 лютого 2022 року 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», від 17 серпня 2023 
року № 491/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 
Положенням про інституційну форму здобуття професійної (професійно- 
технічної) освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 
України від 12 грудня 2019 року № 1552 та відповідно до листа Міністерства 
освіти і науки України від 24 серпня 2023 року № 1/12685-23 «Про 
організацію освітнього процесу у закладах професійної (професійно- 
технічної) освіти у 2023/2024 навчальному році» просимо погодити 
організацію освітнього процесу за змішаною формою навчання.

Для забезпечення освітнього процесу за змішаною формою навчання в 
закладі освіти наявні 3 протирадіаційних укриття: № 15654 (100 осіб), 
№ 15659 (100 осіб), № 15663 (130 осіб). Наявні акти оцінки стану готовності 
захисних споруд цивільного захисту від 21.08.2023 року, рішення 
виконавчого комітету Томаківської селищної ради від 16.08.2023 № 139 та 
протокол № 16 позачергового засідання з питань техногенно-екологічної 
безпеки і надзвичайних ситуацій про змішану форму навчання.

З повагою



ч/О ^ ч Ч - АДЗ ’& у'-ьГ' с  

^У ^ІллЛ ^/О  £ гг »  « ,< < 0 р̂-̂ С. ^ о^‘.
''***■*'

ДШПРОПЕТГОВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМППСГРАЦІЯ

просп. Олександра Поля, 1, м. Дніпро, 49004, тел. 742-89-80, 742-88-59, факси (056) 770-31-22,742-83-84, 
е-таіі: іпГо@а<Іш.ар.80У.иа, ЬПр:/Лу\у\у.асІт.(1р.§оу.иа, код ЄДРПОУ 00022467

Керівнику ДПТНЗ “Томаківський 
професійний аграрний ліцей”

Валерію ФІЛЮ

Шановний Валерію Анатолійовичу!

На лист від 25.08.2023 № 294, зареєстрований в обласній військовій 
адміністрації 29.08.2023 за № 10130/0/535-23, стосовно організації освітнього 
процесу повідомляємо.

Керуючись законами України “Про професійну (професійно-технічну) 
освіту”, “Про правовий режим воєнного стану , указами Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, 
затвердженим Законом України “Про затвердження Указу Президента України 
“Про введення воєнного стану в Україні”, від 24 лютого 2022 року № 68/2022 
“Про утворення військових адміністрацій”, від 26 липня 2023 року № 451/2023 
“Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, затвердженим Законом 
України “Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 
строку дії воєнного стану в Україні”, Положенням про інституційну форму 
здобуття професійної (професійно-технічної) освіти, затвердженим наказом 
Міністерства освіти і науки України від 12 грудня 2019 року № 1552 та 
відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 24 серпня 
2023 року № 1/12685-23 “Про організацію освітнього процесу у закладах 
професійної (професійно-технічної) освіти у 2023/2024 навчальному році” 
обласна військова адміністрація не заперечує щодо організації освітнього 
процесу за змішаною формою навчання в очолюваному Вами закладі освіти за 
умови дотримання безпекових заходів, передбачених законодавчими та 
нормативно-правовими актами, а також виконання в повному обсязі робочих 
навчальних планів і програм.

Разом з тим, наголошуємо, що відповідно до статті 24 Закону України 
“Про професійну (професійно-технічну) освіту” керівник закладу освіти 
організовує навчально-виробничий процес, забезпечує безпечні та нешкідливі 
умови для навчання, персонально відповідає за результати діяльності Закладу 
освіти.

З повагою

Заступник голови 
облдержадміністрації -  начальника 
обласної військової адміністрації
Лозова 770 80 00

0014970 Дніпропетровські облесна державна адміністрація 

Дніпропетровська обласна військова адміністрація

Надія ЗАДОРОЖНА
ЗАКЛАД ОСВГГИ ' В Х І Д Н А  І



УКРАЇНА
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ 

"ТОМАКІВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ АГРАРНИЙ ЛІЦЕЙ” 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ"

вул. Шосейна, 10, смт. Томаківка, Нікопольський район, Дніпропетровська область, 53500, тел. (05668)2-23-98, 
факс (05668)2-23-14 е.таіі: Іра178@і.иа. РТЦ78@,те1а.иа код ЄДРПОУ 02541852___________

від 01.09.2023
Н А К А З

№  68

Про початок 2023-2024 навчального року

Відповідно до протоколу № 16 позачергового засідання комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій від 14.08.2023, 
рішення виконавчого комітету Томаківської селищної ради від 16.08.2023 № 
139 «Про визначення форми навчання у Державному професійно-технічному 
навчальному закладі «Томаківський професійний аграрний ліцей», Акту 
готовності навчального закладу від 31.08.2023, Акту санітарно- 
епідеміологічного обстеження від 31 серпня 2023 року № 800/18-23, у зв’язку з 
виробничою необхідністю та з метою якісної організації освітнього процесу у 
2023-2024 навчальному році в умовах воєнного стану,

НАКАЗУЮ:

1. З 01.09.2023 запровадити змішану форму навчання, а саме: 
загальноосвітні предмети проводити дистанційно, професійну підготовку 
-  очно. Відповідальні: адміністрація, педагогічний колектив ліцею.

2. Надати роз’яснення батькам здобувачів освіти щодо необхідності 
впровадження в закладі змішаної форми навчання. Відповідальні: класні 
керівники, майстри виробничого навчання.

3. Провести у кожній навчальній групі інструктажі з охорони праці, 
пожежної безпеки та цивільного захисту. Відповідальні: класні керівники, 
майстри виробничого навчання.

4. Регулярно здійснювати моніторинг та аналіз відвідування занять 
здобувачами освіти за наданою формою. Відповідальні: адміністрація,

класні керівники, майстри виробничого навчання.



5. Здобувачам освіти навчальних груп видати підручники для якісної
організації освітнього процесу. Відповідальна: бібліотекар
Козиряцька В.К.

6. Ознайомити здобувачів освіти з протирадіаційними укриттями 
№ 15654, № 15659, № 15663. Відповідальна: Литовченко С.А.

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Валерій ФІЛЬ



УКРАЇНА
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ 

"ТОМАКІВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ АГРАРНИЙ ЛІЦЕЙ” 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ”

вул. Шосейна, 10, смт. Томаківка, Нікопольський район, Дніпропетровська область, 53500, тел. (05668)2-23-98, 
факс (05668)2-23-14 е.таіі: {раї78@і иа. РТЦ78@теіа.иа код ЄДРПОУ 02541852

07 вересня 2023 р.

Н А К А З

смт. Томаківка №^У

Про внутрішній контроль

Відповідно до листа Дніпропетровської обласної військової адміністрації 
№ 5025/0/526-23 від 07.09.2023 «Про організацію освітнього процесу», з метою 
дотримання безпекових заходів, передбачених законодавчими та нормативними 
актами, а також виконання в повному обсязі робочих навчальних планів і 
програм,

НАКАЗУЮ:

1. Змішану форму навчання (очна та дистанційна) з використанням ІТ-
технологій (комп’ютерний клас, ноутбуки, закріплені за
педпрацівниками) проводити в закладі освіти. Відповідальність за 
організацію навчально-виробничого процесу, відповідно до статті 24 
Закону України «Про професійну (професійно-технічну) освіту несе 
керівник закладу освіти.

2. Батькам здобувачів освіти надати роз’яснення щодо необхідності 
впровадження в закладі змішаної форми навчання. Відповідальні: класні 
керівники, майстри виробничого навчання.

3. Здійснювати регулярно щоденний моніторинг та аналіз відвідування 
занять здобувачами освіти (очно або дистанційно). Відповідальні: 
адміністрація, класні керівники, майстри виробничого навчання.

4. Провести у кожній навчальній групі інструктажі з охорони праці, 
пожежної безпеки та цивільного захисту. Відповідальні: майстри 
виробничого навчання.



5. Ознайомити здобувачів освіти з алгоритмом дій під час повітряної тривоги 
(додається). Відповідальні: адміністрація, класні керівники, майстри 
виробничого навчання.

6. Постійно реагувати на сигнал «Повітряна тривога» (під час перебування у 
лабораторіях та на онлайн-уроках). Відповідальні: адміністрація, класні 
керівники, майстри виробничого навчання.

7. Встановити кожному педагогічному працівнику додаток щодо оповіщення 
тривоги. Відповідальні: адміністрація, класні керівники, майстри 
виробничого навчання.

8. Реагувати на оповіщення тривоги у закладі освіти: один довгий дзвінок -  
повітряна тривога, два коротких -  відбій. Відповідальні: адміністрація, 
класні керівники, майстри виробничого навчання.

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Валерій ФІЛЬ

Ознайомити:
Світлану РУСАНОВУ 
Олену ДОВЖЕНКО 
Олега ОКСЕНЮКА 
Світлану ЛИТОВЧЕНКО 
Валентину КОЗИРЯЦЬКУ 
Дарію КУЛИК 

%М-Каріну ПАВЛЕНКО 
Ірину ЖДАН

Володимира КР АСНОКУТСЬКОЕ О 
Валентину ФЕДОРЕНКО 

-Анатолія РЯБОВОЛЕНКА 
Тетяну САВЕНКО 
Ігоря ЕРИНЯ 
Наталю ТРЕТЯК 

^  Зою ЗУЄВУ
Наталію СИСОЛЯТІНУ 
Івана ШЕВЧЕНКА 

/вад и м а ІВАНЧЕНКА 
Наталю ДЗЯЗЬКО 
Віктора ОНОПРІЄНКА 
Станіслава ЖОВНІРЧУКА 

ШЛ Володимира ПАНЧЕНКО 
ЛОрія КОРОТКОЕО


